
ПИСКУНОВСКАЯ ООШ 
по ОКУД  

по ОКПО 50680916 

Красноярский край, Казачинский р-н, с. Момотово, Школьная ул., д. 3, 
т. (39196)79229 

  

 
Номер  Дата  

391 01.09.2023 

 
ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
«О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» 

 

В целях внедрения на территории муниципального образования Казачинский 

район  единой  модели  профессиональной  ориентации  в  муниципальных 

общеобразовательных  организациях,  руководствуясь  Положением  об  Отделе 

образования администрации Казачинского района, приказом Отдела образования № 172 от 

12.09.2023г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  С 1 сентября 2023 года в Пискуновской ООШ филиале МБОУ Момотовской СОШ 

ввести Единую модель профессиональной ориентации - профориентационный минимум 

для обучающихся  

6-9 классов. 

2. Неготину Л.Н.  заместителя директора, руководителя филиала  назначить  ответственной  

за  реализацию  профминимума  и за  ведение  мониторинга  эффективности реализации 

профориентационного минимума и предоставление отчетности согласно срокам. 

3. Шушпанову Е.С. учителя технологии, Кембель Л.Н.  учителя истории, Григорьеву Л.А. 

учителя физической культуры, Константинову Н.Д. учителя  химии назначить 

ответственными  за организацию профориентационной  работы  в 6-9 классах. 

4. Неготиной Л.Н. 

- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с установленным уровнем реализации профминимум и региональным 

сводным планом мероприятий профориентационной направленности и направить в 

электронном варианте на электронный адрес: kazrcdt@mail.ru  до 15 сентября 2023г.  

- включить в календарный план воспитательных мероприятий на 2023-2024 

учебный год план профориентационной работы 2023-2024 год в соответствии с 

основным уровнем реализации профминимума; 

-  включить в учебный план на 2023-2024 учебный год (далее на постоянной основе) 

программы внеурочной деятельности «Профминимума» для 6-11 классов (1 час в 

неделю) до 01.09.2023 года; 

5. Кембель Л.Н.  разместить  информацию  о  внедрении  профминимума  на  сайте 

общеобразовательной организации до 15 сентября 2023 года; 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 


